Nº 240, sexta-feira, 15 de dezembro de 2017182 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017121500182

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA
DO RAMALHO

EXTRATO DE CONTRATO Nº155/2017

Contratante: Prefeitura Municipal de Serra do Ramalho. Objeto: Con-
tratação de empresa de engenharia para execução de obras de cons-
trução de uma Creche na Localidade da Agrovila 02, no município de
Serra do Ramalho - Bahia. Contratado: Engelima Construções e Ser-
viços LTDA EPP. Inscrito no CNPJ nº 07.152.223/0001-13. Valor
total: R$ 1.454.143,73 (um milhão quatrocentos e cinquenta e quatro
mil cento e quarenta e três reais e setenta e três centavos). Data de
Assinatura: 14/12/2017. Vigência: 14 de dezembro de 2017 a 14 de
agosto de 2018. Ítalo Rodrigo Anunciação Silva - Prefeito Municipal
- Serra do Ramalho-BA.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Com fundamento no inciso nº VI, o art. 43, da Lei nº
8.666/93, Homologo o objeto licitado da Tomada de Preços
n°009/2017 e Processo Administrativo n°135/2017 em favor da em-
presa: Engelima Construções e Serviços LTDA EPP, com valor total
de 1.454.143,73 (um milhão quatrocentos e cinquenta e quatro mil
cento e quarenta e três reais e setenta e três centavos), Como os
licitantes abdicaram do direito de recorrer, conforme consignado na
Ata daquela sessão fls, fica a referida empresa convocada para assinar
o contrato administrativo no prazo de 15 (quinze) dias. Dê ciência e
publique-se. Serra do Ramalho - Bahia, 14/12/2017.

ÍTALO RODRIGO ANUNCIAÇÃO SILVA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 48/2017-SRP

O PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO DO MUNICÍPIO
DE SIMÕES FILHO torna público aos interessados que realizará
Licitação na Modalidade Pregão Presencial Nº048/2017-SRP, cujo
objeto será: Registro de preços para futuras aquisições de veículos
automotores, fabricação nacional, visando à substituição gradativa da
frota para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Simões
Filho/BA. Tipo: Menor Preço por Lote. A abertura dos envelopes
ocorrerá no dia 29/12/2017, às 09:00hs, na Sala da Comissão Per-
manente de Licitação - COPEL do Município de Simões Filho, si-
tuada à Praça 07 de Novembro, nº 359, Centro - Simões Filho -
Bahia. CEP 43.700-000. Informações através do telefone 3296-8300,
Ramal 300 e na sala da Copel. Aquisição do edital através do portal:
h t t p : / / w w w. s i m o e s f i l h o . b a . i o . o rg . b r / t r a n s p a r e n c i a .

LUIS CARLOS A. DA BOA MORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUE NOVO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 63/2017

Torna público a sessão do Pregão Presencial nº 063/2017
referente à Aquisição de gás liquefeito de petróleo (GLP) e botijão
vazio para atender a demanda das Secretarias e Setores da Admi-
nistração Municipal, no exercício de 2018. Realização: 26/12/2017 às
14h00min, na Câmara Municipal de Vereadores. Edital disponível
mediante solicitação pelo e-mail: licitacaotanquenovo@gmail.com.
Maiores informações: Telefone: (77) 3695-1162, de segunda à sexta
das 08h às 12h. Tanque Novo, BA, 11/12/2017.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2017

Torna público a sessão do Pregão Presencial nº 002/2017
referente à Aquisição de uma motocicleta zero km para atender as
necessidades desta Câmara Municipal de Vereadores. Realização:
26/12/2017 às 16h00min, na Câmara Municipal de Vereadores. Edital
disponível mediante solicitação pelo e-mail: licitacaotanqueno-
vo@gmail.com . Maiores informações: Telefone: (77) 3695-1162, de
segunda à sexta das 08h às 12h. Tanque Novo, BA, 14/12/2017.

GUILHERME NEVES BATISTA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPEROÁ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2017

O Município de Taperoá, Estado da Bahia, torna público que
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial N° 031/2017,
Menor Preço por lote.

A presente licitação tem como objeto e operação, o RE-
GISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS
E MATERIAL PENSO (MÉDICO-HOSPITALAR) PARA ATEN-
DER AS NECESSIDADES DA REDE DE SAÚDE DO MUNI-
CÍPIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANE-
XO I DO EDITAL. A entrega e a abertura das propostas acontecerão
no dia 28 de dezembro de 2017, às 08:30h, na sede da Prefeitura
Municipal, situada na Praça da Bandeira, 138, Taperoá - BA. O Edital
estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal,
das 8:00 às 12:00 horas. Informações gerais através do site: www.pre-
feituradetaperoa.com.br, E-mail: licitacaotaperoa@gmail.com ou pelo
tel. (75) 3664-1891.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2017

O Município de Taperoá, Estado da Bahia, torna público que
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial N° 032/2017,
Menor Preço por lote.

A presente licitação tem como objeto e operação, a RE-
CARGA DE OXIGÊNIO MEDICINAL COM FORNECIMENTO
DE CILINDRO EM COMODATO NOS TAMANHOS, QUANTI-
DADES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I, PAR-
TE INTEGRANTE DO EDITAL, PARA ATENDER AS NECES-
SIDADES DO MUNICÍPIO DURANTE O EXERCÍCIO DE 2018.

A entrega e a abertura das propostas acontecerão no dia 28
de dezembro de 2017, às 10:30h, na sede da Prefeitura Municipal,
situada na Praça da Bandeira, 138, Taperoá - BA. O Edital estará à
disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal, das 8:00
às 12:00 horas. Informações gerais através do site: www.prefeitu-
radetaperoa.com.br, E-mail: licitacaotaperoa@gmail.com ou pelo tel.
(75) 3664-1891.

Taperoá - BA, 13 de dezembro de 2017.
MURILO BOMFIM ASSIS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOLÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2017

O Município De Teolândia-Ba, fara realizar PREGÃO PRE-
SENCIAL Nº024/2017 EM 28/12/2017 às 10:00hs, destinado a con-
tratação de empresa para fornecimento de combustível (gasolina, eta-
nol, Óleo Diesel, óleo s10), Lubrificantes e Pneus automotivos para
Frota Mecanizada, Maquinas Agrícolas e Maquinas Pesadas, os de-
mais Atos deste certame estão, na integra, disponíveis na Prefeitura
Municipal de Teolândia, Rua Antônio dos Santos, nº 52, no horário
das 08:00 ás 12:00 hs e no Sitio Eletrônico (WWW.TEOLAN-
D I A . B A . G O V. B R ) .

Teolândia-Ba, 14 de Dezembro de 2017
ELCKSON LUCAS DE SOUZA MENEZES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato de Rateio 17/17. Contratante: PMTN. Contratado: Consórcio
de Desenvolvimento Sustentável do Território Portal do Sertão/BA.
CNPJ 11.786.798/0001-65, sito à R Senador Quintino, 523, Olhos
D'Água, Feira de Santana-Ba. Decreto 6017. PA 537/17. Objeto:
definição das regras e critérios de participação do Contratante junto
ao Contratado, nos repasses de obrigações financeiras, de modo a
assegurar o custeio de todas as atividades a serem desenvolvidas pelo
Consórcio, inclusive contrapartidas dos Convênios firmados, em con-
sonância com o definido no Contrato de Programa formalizado entre
as parte ora contratantes. Vigência de 10/11/17 a 31/12/17, em estrita
observância à legislação orçamentária e financeira de cada ente con-
sorciado e nunca superior às dotações que o suportam. Conforme
estabelecida em Assembléia Geral Ordinária, a quota do contratante,
definidas no rateio das despesas para o exercício de 2017, será de R$
30.000,00 divididos em parcelas mensais no seguinte de meses: No-
vembro/2017 - R$ 15.000,00; Dezembro/2017 - R$ 15.000,00. Valor
Pactuado para o rateio, acima descrito, corresponde ao custeio das
despesas ordinárias com a manutenção das ações administrativas do
Consórcio e Convênio, inclusive contrapartidas dos seguintes pro-
jetos: Gestão Ambiental Compartilhada (GAC), Serviço de Inspeção
(SIM) e Elaboração do Plano de Plano de Saneamento.
Terra Nova/Ba, 15/12/17.

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PP 54/2017

PA 311/17. Edital 70/17. Menor preço por item. Objeto: fornecimento
de combustíveis (em bomba). Dia 28/12/17 às 9h. Informações na
CPL, Pç. Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, Tel 74 36731707 ou
licitacao@uaua.ba.gov.br, de 9 às 12h. Uauá/BA, 15/12/17.

MAX DENYS ALVES DA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 62/2017

A CPL do município de Urandi - BA, com fulcro nas Leis
n.º 10.520/2002 e N.º 8.666/93 e alterações posteriores, torna público
que está aberta, a seguinte Licitação: PP n.º 062/2017. OBJETO -
Aquisição de gêneros alimentícios de forma parcelada destinados a
merenda escolar. Data: 02/01/2018, às 09:00 horas. O Edital completo
poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura, sito a Rua Sebastião
Alves Santana, 57, Centro, Urandi - BA, 13 de dezembro de 2017.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 66/2017

A CPL do município de Urandi - BA, com fulcro nas Leis
n.º 10.520/2002 e n.º 8.666/93 e alterações posteriores, torna público
que está aberta, a seguinte Licitação: PP n.º 066/2017. OBJETO -
Locação de equipamentos (tipo máquinas) destinados a Secretaria de
Transportes, conforme Edital. Data: 02/01/2018, às 14:00 horas. O
Edital completo poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura, sito a
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro, Urandi - BA, 13 de de-
zembro de 2017.

IZABEL C. F. DE MATOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA NOVA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

Modalidade: Pregão Presencial nº 061/2017; Tipo: Menor Preço Por
Item; Abertura: Dia 28 de dezembro de 2017, na sede da Prefeitura, às 09:00
horas; Objeto: Aquisição de combustíveis (gasolina, diesel comum e diesel S10),
para manutenção da frota do município de Várzea Nova, durante o ano de 2018.

Modalidade: Pregão Presencial nº 062/2017 - SRP; Tipo: Menor Preço
Por Lote; Abertura: Dia 28 de dezembro de 2017, na sede da Prefeitura, às 14:00
horas; Objeto: Registro de Preços para eventuais aquisições de pneus, protetores,
câmara de ar e baterias, para manutenção da frota do município de Várzea Nova.

Modalidade: Credenciamento nº 06/2017; Período para En-
trega da Documentação: 15 de dezembro de 2017 a 28 de dezembro
de 2017 no horário das 8:00 às 12:00 horas; Objeto: Este proce-
dimento tem por objeto o credenciamento de pessoas jurídicas ou
física para prestação de serviços médicos, com fulcro no caput do art.
25 c/c com o art. 114 da Lei Federal nº. 8.666/93, mediante a re-
muneração estabelecida no Edital.

Os interessados terão acesso ao instrumento convocatório e
informações adicionais no setor de licitações, com sede na Alameda
Manoel Silvestre, BA - 426, S/N, CEP - 44.690-000, Várzea Nova -
Bahia, Fone (074) 3659-2125/2102, das 08:00 às 12:00 horas. Del-

leon

Várzea Nova - Bahia, 14 de dezembro de 2017.
ZACARIAS MONTENEGRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA
DA CONQUISTA

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - PE SRP Nº 70/2017 SMS

O Município de Vitória da Conquista - BA, realizará o Pre-
gão, do tipo menor preço por lote, objetivando a aquisição de material
móveis e eletrodomésticos.

O pregão será realizado no site www.licitacoes-e.com.br no
qual encontra-se o edital completo ou no site: www.pmvc.com.br.
Demais publicações no sitewww.dom.pmvc.ba.gov.br. Início da dis-
puta eletrônica: 27/12/2017 às 14:30min(Horário da Bahia). Infor-
mações: 77-3429-7412/3429-7410 -

CERES NEIDE ALMEIDA COSTA
Secretária

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2017

O Prefeito Reinaldo Teixeira Braga Filho, No Uso De Suas
Atribuições Legais, Em Cumprimento A Lei N. 8.666/93 E Alte-
rações, Torna Pública A Adjudicação E Homologação Da Licitação
Na Modalidade Tomada De Preço Nº 007/2017, Processo Admi-
nistrativo Nº 343/2017, Melhor Técnica E Preço, O Qual Tem Por
Objeto A Contratação De Empresa Especializada Na Prestação De
Serviços Técnicos De Projetos De Divulgação De Atos, Programas,
Obras, Serviços E Campanhas Dos Órgãos E Entidades Do Poder
Executivo Municipal, Compreendendo Estudo, Planejamento, Con-
ceituação, Concepção, Criação, Execução Interna, Intermediação, Su-
pervisão Da Execução Externa E Distribuição De Peças E Campanhas
De Interesse Da Prefeitura Municipal De Xique-Xique Aos Veículos
E Demais Meios De Divulgação, O Qual Teve Como Vencedora A
Empresa Santo Antonio Agencia De Publicidade LTDA - EPP, que
apresentou o menor valor global de R$ 300.000,00 (trezentos mil
reais).

Xique-Xique-BA, 12 de dezembro de 2017.
REINALDO TEIXEIRA BRAGA FILHO

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2017

A Comissão De Licitações Do Município De Xique-Xique-
Ba Torna Pública E Da Ciência Aos Interessados O Resultado Final
Da Tomada De Preço Nº 007/2017, Processo Administrativo Nº
343/2017, Melhor Técnica E Preço, regida pela Lei 8.666/93, que
objetiva a contratação de empresa especializada na prestação de ser-
viços técnicos de projetos de divulgação de atos, programas, obras,
serviços e campanhas dos órgãos e entidades do Poder Executivo
Municipal, compreendendo estudo, planejamento, conceituação, con-
cepção, criação, execução interna, intermediação, supervisão da exe-
cução externa e distribuição de peças e campanhas de interesse da
Prefeitura Municipal de Xique-Xique aos veículos e demais meios de
divulgação. EMPRESA VENCEDORA: SANTO ANTONIO AGEN-
CIA DE PUBLICIDADE LTDA - EPP, valor global R$ 300.000,00
(trezentos mil reais). Publicação para conhecimento dos interessados,
nos termos do Diploma regulador.

Xique-Xique-BA, 12 de dezembro de 2017
CÁCIO OLIVEIRA DIAS

Presidente da Comissão

		2017-12-15T10:44:43-0300